4'.

Hí: ●

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

f
COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N“ 010/2025

V
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
t:

PARA: GABINETE DO PREFEITOV

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de

empresa para confecção de camisetas e uniformes, para atender a necessidade da secretaria de
Administração de São Pedro dos Crentes - MA. durante o exercício financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Cosia Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA
M ●

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes, para

atender a necessidade da secretaria de Administração de São Pedro dos Crentes - MA. durante o

exercício financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos em anexos.

1
í
t.
t

De já agradecemos.j

.Atenciosamente.

●I

Neiva Maria de Arruda Leda Jorge
Secretária Municipal de Administração

s

I

!●

Data:Recebido por:

Romuto Costa Arruda
PrefoHo Municipal

CPF 028.230.653-69

Data:
24/01/2025

Emitente:

K
II

i
1

í
i
1 Av. Canaã, s/n, Centro. São Pedro dos Cremes - MA, CEP: 6.S978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmaii.coin

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Descriminaçao do Objeto (espccillcação e quantitativos)

ESPECIFICAÇÃO

Camisas cm malha fria pv de boa qualidade 67%poliéster. 33%

viscose. manga curta, cores diversas, gola careca com impressüo

de logotipo/tcxto, modelo fornecido pela secretaria. Tam. P. M.
GeGG.

01 ANT CMDIT

290 UNID01

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster, 33%

viscose, manga longa, cores diversas, gola careca  e impressão de

logotipo/texto, modelo fornecido pela secretariade. Tam. P. M, G
eGG.

60 ÜNID02

Camisetas em malha de pique de boa qualidade, manga curta,

cores diversas, gola polo e bordado o timbre/logotipo/texio.

modelo fornecido pela secretaria.Tam. P. M. G e GG.

200 UNID03

Conjunto de uniformes para garis/pedreiro/ser\'iços

gerais/operador

camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster. 33%

viscose, manga longa, cores diversas, gola careca  e impressão de

logotipo/texto de acordo com o modelo fornecido pela secretaria.

Calça em brim 100% algodão, coros diversas, com bolsos na

frente, faixa refletiva. Tam, P. M. G c GG.

de maquinas:

200 CJ04

-r

1

>

I

r
n

I

'M ■

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

N° 015/2025COMUNICAÇÃO INTERNA Cl

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de

empresa para confecção de camisetas e uniformes para atender a necessidade da secretaria de
Educação de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício financeiro de 2025.

PARA: GABINETE DO PREFEITO

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA
I

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes para

atender a necessidade da secretaria de Educação de São Pedro dos Crentes - MA, durante o

exercício financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

Atenciosamente,

çLavi^-cn^UEiRA da silva
Secretário Municipal de Educação

Romuto Co6to

Data:Emitente:Data:

24/01/2025

CPf

ir

t!

Av. Canaã, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmail.com

[

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descnminnçao do Objeto (especificação e quantitativos)

QIANT IMDIT ESPECIFICAÇÃO

Bermuda uniforme escolar com elástico na cintura, em hclanca I00'^'<>

políesier, de boa qualidade. Tam. P e M infantil (correspondes n° 3, 4 e 5
anos).

8001 UNID

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster, 33% viscose,
manga curta, cores diversas, gola careca com impressão de logotipo'texto de
acordo com a necessidade. Tam P, M. G e üG.

02 280 UNIDí
r
i

Camisetas em malha de pique de boa qualidade, manga curta, cores

diversas, gola polo e bordado o timbrc/logotipoTexio, modelo fornecido
pela secretaria.Tam. P. M, G e GG.

03 60 UNID

Camiseta uniforme escolar de manga curta, decote V, confeccionada em

tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67% poliester e
33% viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento de l”

qualidade, com impressão do logomarca da e.sco!a, modelo fornecido pela

Secretaria de Educação. Tain. P infantil (correspondes n” 3, 4 e 5 anos).

I

04 220 UNID
n

Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V. confeccionada em

tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67% poliester e
33% viscose. com costuras 100% overlocadas e acabamento de U

qualidade, com impressão do logomarca da escola, modelo fornecido pela
Secretaria de Educação. Tam. M infantil (correspondes n“ 6 e 8 anos).

05 350 UNID

I

Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V, confeccionada em
tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67% poliester e
33% viscose. com costuras 100% overlocadas e acabamento de l”

qualidade, com impressão do logomarca da escola, modelo fornecido pela

Secretaria de Educação. Tam. G infanto juvenil (correspondes n® 10 e 12
anos).

06 400 UNID

Camiseta uniforme escolar de mangas curtas, decote V, confeccionada em

tecido de malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67% poliester e
33% viscose, com costuras I00“'o overlocadas e acabamento de U

qualidade, com impressão do logomarca da escola, modelo fornecido pela

Secretaria de Educação. Tam. GG infanto juvenil (correspondes n® 14 e 16
anos).

07 400 UNID

Calça uniforme escolar com elástico na cintura cm hclanca 100% poliester,

de boa qualidade, logomarca da escola impresso. Tam. P e M infantil

(corresponde n° 6 e 8 anos).

08 250 UNID

Calça uniforme escolar com elástico na cintura em helanca 100% poliester,

de boa qualidade, logomarca da escola impresso. Tam. M e G infanto

juvenil (corresponde n° 10 e 12 anos)

25009 UNID
V. ●

Calça uniforme escolar com elástico na cintura cm helanca 100% poliester.

de boa qualidade. logomarca da escola impresso. Tam. G e GG infanto

juvenil (corresponde n° 14 e 16 anos).

10 250 UNID

●T

Shon saia uniforme escolar com elástico na cintura, cm helanca 100%
poliester, de boa qualidade. Tam. P infantil (correspondes n® 3.4 e 5 anos).

1 1 120 UNID
k

Short saia uniforme escolar com elástico na cintura, em helanca 100%
poliester, de boa qualidade. Tam. M infantil (correspondes n® 6 e 8 anos).

12 150 UNID

Short saia uniforme escolar com elástico na cintura, em helanca 100®^
poliester. de boa qualidade, na cor azul. Tam. G infanto juvenil
(correspondes n® lOcllanos).

13 150 UNID

i
Short saia uniforme escolar com elástico na cintura, em helanca 100%
poliester. de boa qualidade. Tam. GG infantojuvenil (correspondes n° 14
e 16 anos).

14 150 UNID

|r

LI

P

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

>■

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 025/2025

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

1

PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a Contratação de
empresa para confecção de camisetas e uniformes para atender a necessidade da secretaria de
Saúde de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor
Romulo Costa Arruda
Prefeito Municipal de São Pedro dos Crentes - MA

i

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes para

atender a necessidade da secretaria de Saúde de São Pedro dos Crentes - MA, durante o

exercício financeiro de 2025, conforme especificações e quantitativos em anexo.

De já agradecemos.

1
í  ;

í

Atenciosamente,

AMARENE MARIA DE SOUSA ARRUDA AGUIAR
Secretária Municipal de SaúdeJ

Data:Recebido por:Data:
24/01/2025

Emitente:

II oihcècc
o<

d-Ua£lUM

Av. Canaã, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000
CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email: pmspc@hotmail.com

1

SECRETARIA DE SAÚDE

Dcscriminaçap do Objeto (especificação e quantitativos)
IT QIANT l NU)ESPECIFICAÇÃO

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poHésier. 33%

viscose, manga curta, cores diversas, gola careca, com impressão

de logolipo/texto, modelo fornecido pela secretaria. Tam. P. M. O
cGG.

80001 UNID
I

Camisas em malha fria pv de boa qualidade 67% poliéster. 33%

viscose, manga longa, cores diversas, gola careca  e impressão dc

logotipo/texto, modelo fornecido pela secretaria. Tam. P. M. G e
GG.

íf
02 300 UNID\

Camisetas em malha de pique de boa qualidade, manga curta,

cores diversas, gola polo e bordado o timbre/logolipo/tcxto.

modelo fornecido pela secretaria.Tam. P. M, G e GG.

20003 UNID

Colete em oxford com zíper de jaqueta para fechar  o colete, com

impressão de logotipo/texlo. modelo fornecido pela secretaria.
Tam. P. M e G.

15004 UNID

Tecido algodão, material 100 algodão, tipo largura 2.20.

características adicionais: cor azul/branco, aplicação confecção de

roupas hospitalares.

500 METROS05

it

l_

fli

í

P'

fj

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

COMUNICAÇÃO INTERNA Cl N° 010/2025

I»f

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA: GABINETE DO PREFEITO

Solicitamos autorização para abertura de processo licitatório, referente a futura Contratação de
empresa para confecção de camisetas e uniformes para atender a necessidade da secretaria de
Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA, durante o exercício financeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda

Prefeito Municipal dc São Pedro dos Crentes - MA

r

Venho através desta, solicitar autorização para abertura de processo licitatório,

referente a futura Contratação de empresa para confecção de camisetas e uniformes para

atender a necessidade da secretaria de Assistência Social de São Pedro dos Crentes - MA,

durante o exercício financeiro de 2025. conforme especificações e quantitativos em anexo.

*

l>‘

De já agradecemos.

Atenciosamente,

n-P(

Secretaria Municipal de A^istência Social

Silva

I

Recebido^or: Data:Data:

24/01/2025

Emitente:

Romuk) Couta Arruda
Prefeito Munteipai
CPF 028.230.653-69

f

kí
Av. Canaã. s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA. CEP; Ó5978-000

CNPJ: 01 577 844/0001-62, Email; pmspc@hotmail.com

I
( .

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descnminaç3o do Objeto (espcciUcaçao c quantiiacivos)
<1

QUANT UNIDIT ESPEOITCAÇÃO

Camisas em malha iria pv de boa qualidade 67®.ó poliéster, 33®'o
viscose, manga curta, cores diversas, gola careca com impressAo de

logotipo/lexto de acordo com a necessidade. Tain. P, M, G e GG.

350 UNID01

fc:r
Camisetas em malha de pique de boa qualidade, manga curta, cores

diversas, gota polo e bordado o timbre.'logotipo'te\to, modelo
fornecido pela secretaria.Tam. P, M, G e GG.

02 100 UNID

Camiseta de mangas curtas, decote V. confeccionada em tecido de

malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67% poliester e 33%
viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento de I ' qualidade

com impressão do logomarca da SMAS e prefeitura, modelo fornecido
pela Secretaria de Assistência Social. Tam. P e M infantil

(correspondes n°4 ao 8 anos).

03 250 UNID

Camiseta de mangas curtas, decote V, confeccionada em tecido de

malha PV (malha fria) de boa qualidade, sendo 67‘Ib poliester e 33%
viscose, com costuras 100% overlocadas e acabamento de I “ qualidade

com impressão do logomarca da SMAS e prefeitura, modelo fornecido
peta Secretaria de Assistência Social. Tam. G e GG infamo juvenil

(correspondes n° 10 e 14 anos).

I

200 UNID04

Calça com elástico na cintura em helanca 100% poliester de boa

qualidade logomarca da SMAS e prefeitura, modelo fornecido pela
Secretaria de Assistência Social. Tam. G e GG infamo juvenil

(corespondentes n“ 14 e 16 anos).

05 70 UNID

Conjunto uniforme camiseta de mangas curtas decote V confeccionada

em desenhos coloridos com logomarca do SMAS e da prefeitura,

modelo fornecido pela Secretaria de Assistência Social. Shon saia com

elástico na cintura em helanca 100 poliester de boa qualidade. Tam. P e

M infantil (corespondentes n® 4, 6 e 8 anos).

I

06 70 CJ

i

Conjunto uniforme camiseta dc mangas curtas decole V confeccionada

em desenhos coloridos com logomarca da SMAS e da prefeitura,

modelo fornecido pela Secretaria de Assistência Social. Short saia com

elástico na cintura em helanca 100% poliester de boa qualidade. Tam.

G e GO infanto juvenil (corespondentes n® 10, 12, 14 e 16 anos).

C.I07 70

|i .

r
I

I

|i

●I

[3
[I

l(
l-